

Bielsko-Biała, 25 kwietnia 2022 r.

GO.0003.6.2022.JB

Szanowni Państwo
Małgorzata Zarębska
Piotr Kochowski
Andrzej Gacek
Janusz Buzek
Radni Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.213.2022 w sprawie planów budowy spalarni odpadów w Bielsku-Białej.

Ad 1. Koszty związane z podjęciem działań w zakresie realizacji przedsięwzięć zmierzających do powstania na terenie Bielska-Białej instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych przedstawiają się następująco:

RODZAJ KOSZTU	KWOTA
Dokumentacja	271 877,50 zł
Dialog społeczny z Mieszkańcami	28 706,83 zł
Kampanie edukacyjno-informacyjne	179 989,51 zł
SUMA	480 573,84 zł

Jednocześnie informuję, że projekt oraz procedura sporządzenia i uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Wapienicy, pomiędzy ulicą Bohaterów Monte Cassino, ulicą Alabastrową linią kolejową relacji Bielsko-Biała – Cieszyn, a ulicą Lajkonika, w obrębach Wapienica i Międzyrzecze Górne sporządzona została przez Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej, będące jednostką budżetową realizującą na obszarze Gminy Bielsko-Biała zadania z zakresu gospodarki przestrzennej. Powyższe prace nie skutkowały dodatkowymi kosztami, nie wpłynęły też negatywnie na pozostałe prace Biura Rozwoju Miasta.

Ad 2. Opłata skarbową za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla potencjalnej ITPO wynosi 205,00 zł. Na tym etapie sprawy trudno jest określić termin uzyskania przedmiotowej decyzji z uwagi na fakt, iż procedura administracyjna w tym zakresie jest skomplikowana i długotrwała. Zwykle postępowanie w tej sprawie trwa około roku. Jednocześnie należy wskazać, iż wniosek o wydanie decyzji środowiskowej nie został jeszcze złożony.

Ad 3. Od początku prowadzonego dialogu społecznego jako termin przeprowadzenia referendum wskazywano uzyskanie ostatecznej decyzji

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 26/04/2022
L. dz.

o środowiskowych uwarunkowaniach. Podyktowane jest to głównie względami ekonomicznymi, bowiem w przypadku niezyskania decyzji środowiskowej referendum stanie się bezprzedmiotowe. Wskazać należy, iż szacowane koszty przeprowadzenia referendum to około 440 tys. zł (kwota ta opiera się na kosztach przeprowadzenia jednej tury wyborów w 2019 r.).

Ad 4. Przewidywany termin i koszty wykonania ITPO, a także szczegóły realizacji inwestycji znajdują się w Studium wykonalności dla Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów dla Aglomeracji Beskidzkiej, które opublikowane zostało na stronie: www.itpobielskobiala.pl.

Ponownie należy podkreślić, iż w celu maksymalnego zapewnienia możliwości prowadzenia należytego nadzoru nad ITPO, Bielsko-Biała dążyć będzie do tego, aby (w przypadku podjęcia decyzji o realizacji przedsięwzięcia) zarówno inwestorem, jak i podmiotem zarządzającym instalacją była spółka miejska.

Ad 5. Wyjaśniam, iż na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą uiszczają mieszkańcy, składa się nie tylko koszt odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości przez Wykonawcę wybranego w drodze przetargu nieograniczonego, ale także ich zagospodarowanie i koszty obsługi administracyjnej systemu gospodarowania odpadami. Z uwagi na powyższe, należy zaznaczyć, że o ile powstanie Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów przyczyni się do obniżenia i stabilizacji kosztów zagospodarowania i unieszkodliwiania odpadów, tak na samą kwestię stawki odbioru odpadów komunalnych zaproponowaną przez firmę wywozową budowa instalacji nie ma istotnego wpływu. Uruchomienie tej instalacji ma na celu przede wszystkim ustabilizowanie ceny poprzez uniezależnienie się od wzrostu cen odbioru frakcji kalorycznej oraz opłaty marszałkowskiej. W 2022 r. opłata za: składowanie wynosi 285,60 zł za 1 Mg, za odbiór 1 Mg RDF: 483,84 zł, za odbiór odpadów o kodzie 19 12 12: 565,92 zł za 1 Mg. Poniżej przedstawiam jak kształtują się tzw. „opłaty na bramie” w innych tego typu Instalacjach:

Poznań	171,23 zł/Mg (2022 r.)
Bydgoszcz	259 zł/Mg (2022 r.)
Kraków	223 zł/Mg (2020 r.)
Konin	320 zł/Mg (2021 r.)
Białystok	330 zł/Mg (2020 r.)
Szczecin	324 zł/Mg (2022 r.)

Z up. PREZYDENTA MIASTA


Piotr Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA